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Datensatzbeschreibung

.BASE-DSB-Name: ASP-Name:  ASP-JH801
JH805_2023 Prafix: -
Datensatz-Nr./-Name:
csv Satzstellen Feldf "
) Feldbezeichnung € orTa Inhalt / Bemerkungen
Nr. . intern
von - bis Anzahl
1| STATUS 1 1|ALN Stand der Exportdatei
V = vorlaufig
E = endglltig
2 | BJAHR 2 - 5 4 | ALN Berichtsjahr
3| BA 6 1|ALN Bogenart = F
EF1 7 - 17 11| STR Gemeinde mit Gemeindeteil
EF1UG1 7 - 14 8 | STR Untergruppel: Gemeinde (Land,Reg.Bez.,Kreis,Gemeinde)
EF1UG2 7 - 11 5| STR Untergruppe2: Kreis(Land,Reg.Bez,Kreis)
EF1UG3 7 - 9 3| STR Untergruppe3: Reg.Bez (Land,Reg.Bez)
4| EF1U1 7 - 8 2 | ALN Land
5| EF1U2 9 1| ALN Regierungsbezirk
6 | EF1U3 10 - 11 2 | ALN Kreis
7 | EF1U4 12 - 14 3 | ALN Gemeinde
8 | EF1U5 15 - 17 3 | ALN Gemeindeteil
9| EF2 18 - 22 5| ALN Lfd. Nr. oder leer
Erhebungsmerkmale
A Allgemeine Angaben zu der/ dem Minderjéhrigen
10 | EF4 23 1| ALN Geschlecht typisiert
- 1 = ménnlich
- 2 = weiblich
11 | EF4-ORIG 24 1| ALN Geschlecht
- 1 = ménnlich
- 2 = weiblich
- 3 = divers (ab 2020)
- 7 = ohne Angabe
EF5 25 - 30 6 | STR Geburtsdaten
12 | EF5U1 25 - 26 2 | NOVO2K00 Geburtsmonat MM
13 | EF5U2 27 - 30 4 | NOV04K00 Geburtsjahr JJJJ
14 | WDH-MELDUNG 31 1| ALN Wiederholte Meldung im Kalenderjahr
-1=Ja
- 2 = Nein
Minderjahrige/r erhalt Eingliederungshilfe nach SGB V111
oder SGB XII wegen....
15| EGH1 32 1| ALN - 1 = kdrperlicher Behinderung
leer = Nein
16 | EGH2 33 1| ALN - 1 = geistiger Behinderung
leer = Nein
17 | EGH3 34 1| ALN - 1 = (drohender) seelischer Behinderung
leer = Nein
18 | EGH4 35 1| ALN - 1 = keine Eingliederungshilfe
leer = nein
nur gefullt, wenn EGH1 - EGH3 = leer, sonst leer
B Allgemeine Angaben zu den leiblichen Eltern/
Adoptiveltern zum Zeitpunkt der Geféhrdungseinschéatzung
Altersgruppe der leibl. Eltern/Adoptivitern zum
Zeitpunkt der Gefahrdungseinschatzung
19 | EF7 36 1| ALN Alter des Vaters
- 1= unter 18 Jahren
- 2 = 18 bis unter 27 Jahren
- 3 = 27 Jahre oder &lter

*) Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 7

Stand: 02/2024 Datum: 14.02.2024
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Datensatzbeschreibung

.BASE-DSB-Name: ASP-Name: ASP-JH801
JH805_2023 Prafix: -
Datensatz-Nr./-Name:
csv Satzstellen Feldf "
) Feldbezeichnung e orTa Inhalt / Bemerkungen
Nr. . intern
von - bis Anzahl
- 4 = Unbekannt
- 5 = Verstorben
20 | EF8 37 1|ALN Alter der Mutter
- 1= unter 18 Jahren
- 2 = 18 bis unter 27 Jahren
- 3 = 27 Jahre oder alter
- 4 = Unbekannt
- 5 = Verstorben
21 | MIGH 38 1|ALN Auslandische Herkunft mindestens eines Elternteils
-1=Jda
- 2 = Nein
22 | SPRACHE 39 1| ALN In der Familie vorrangig gesprochene Sprache
- 1 = Deutsch
- 2 = Nicht deutsch
23 | EF9 40 - 41 2 | ALN C Gewdhnlicher Aufenthaltsort des/der Minderjahrigen zum

Zeitpunkt der Gefahrdungseinschatzung

in einer Familie/einem privaten Haushalt, und zwar..

- 01 = bei den Eltern
- 02 = bei allein erziehenden Elternteil
- 03 = bei einem Elternteil mit

Partner/in (Stiefelternkonstellation)
- 04 = bei Verwandten
- 05 = bei einer sonstigen Person
- 06 = in einer Pflegefamilie

(88 33,35a SGB VIII)

- 08 = in einer eigenen Wohnung/Wohngemeinschaft

in einer Einrichtung(mit oder ohne Eltern/teil), und zwar

- 07 = in einem Heim/einer sonstigen betreuten
Wohnform (834, 35a SGB VIII)
- 11 = in einer Aufnahmeeinrichtung/
Gemeinschaftsunterkunft (8844, 53 AsylG)
- 12 = in einer anderen Einrichtung
- 09 = ohne feste Unterkunft
- 10 = unbekannt/keine Angabe mdglich

*) Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 7

Stand: 02/2024 Datum: 14.02.2024
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Datensatzbeschreibung [

.BASE-DSB-Name: ASP-Name: ASP-JH801
JH805_2023 Prafix: -
Datensatz-Nr./-Name:

Satzstellen
CSV- . Feldformat
Feldbezeichnung : 5
Nr. intern

Inhalt / Bemerkungen
von - bis Anzahl

24 | EF10 42 - 43 2 | ALN D Hinweisgebende Institution oder Person

= Jugendamt/Sozialer Dienst

= Beratungsstelle

Andere Einrichtung/anderer Dienst der KJH
Einrichtung der Kinder- und Jugendhilfe
Kindertageseinrichtung/
Kindertagespflegeperson

Schule
Gesundheitspersonal/Gesundheitswesen
Polizei/Gericht/Staatsanwal tschaft
Eltern(-teil)/Personensorgeberechtigte/-r
Minderjahrige/-r selbst

Verwandte

Bekannte/Nachbarn

Anonyme Meldung

Sonstige

1
o
g

I

1
o
Ny
LI L T |

1
=
o
L L L | 1 I A I VR 11

E Inanspruchnahme der Kinder- und Jugendhilfe
zum Zeitpunkt der Gefahrdungseinschatzung

Inanspruchnahme von Leistungen

25| EF11 44 1| ALN Unterstitzung (nach §§ 16-18 SGB VIII)
1 = ja, leer =nein

26 | EF12 45 1| ALN Gemeinsame Wohnform fir Mitter/Vater(nach § 19 SGB VIII)
1 = ja, leer = nein

27 | EF13 46 1| ALN Ambulante/teilstationdre Hilfe zur Erziehung
(nach §§ 27-32, 35 SGB VIII)
1 = ja, leer = nein

28 | EF14 47 1| ALN Familienersetzende Hilfe zur Erziehung
(nach 8§ 27, 33-35 SGB VIII)
1 = ja, leer = nein

29 | EF15 48 1| ALN Eingliederungshilfe (nach 835a SGB VIII)
1 = ja, leer = nein

Durchfihrung von Mafnahmen

30 | EF16 49 1| ALN Vorlaufige SchutzmalBnahme (nach 842 SGB VIII)
1 = ja, leer = nein

31| EF17 50 1| ALN Keine der genannten Leistungen/Malnahmen wurden
in Anspruch genommen
1 = ja, leer = nein

F Ergebnis der Gefahrdungseinschatzung

32 | EF18 51 1| ALN Gesamtbewertung der Gefahrdungssituation

- 1 = Kindeswohlgefahrdung

- 2 = Latente Kindeswohlgefahrdung

- 3 = keine Kindeswohlgeféhrdung,

aber Hilfe-/Unterstitzungsbedarf
keine Kindeswohlgefahrdung

und kein Hilfe-/Unterstiitzungsbedarf

-4

*) Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 7
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Datensatzbeschreibung

.BASE-DSB-Name:
JH805_2023
Datensatz-Nr./-Name:

ASP-Name: ASP-JH801

Prafix:

CSV-
Nr.

Feldbezeichnung

Satzstellen

von

- bis Anzahl

Feldformat
intern”

Inhalt / Bemerkungen

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

EF19

EF20

EF21

EF22

EF33

EF34

EF35

EF36

EF37

EF38

EF39

EF40

EF41

EF42

EF31

EF23

EF24

EF25

EF26

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

67

68

69

70

71

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

ALN

Art der Kindeswohlgefahrdung
(nur belegt wenn EF18 = 1, 2)

Anzeichen fir:
Vernachldssigung

1 = ja, leer = nein
Korperliche Misshandlung
1 = ja, leer = nein
Psychische Misshandlung
1 = ja, leer = nein
Sexuelle Gewalt

1 = ja, leer = nein

Person, von der die Gefahrdung ausgeht
- 1 = von der Mutter,
leer = nein
- 1 = vom Vater,
leer = nein
- 1 = von der Pflegemutter
leer = nein
- 1 = vom Pflegevater
leer = nein
- 1 = von der Stiefmutter/Partnerin eines Elternteils,
leer = nein
- 1 = vom Stiefvater/Partner eines Elternteils,
leer = nein
- 1 = sonstige Verwandte (z.B. Tante, Onkel...),
leer = nein
- 1 = andere Person/en (z.B. Nachbarn, Lehrkraft..),
leer = nein
- 1 = Keine Angabe méglich
nur gefullt, wenn EF33 - EF41 = leer, sonst leer

Hauptperson, von der die Gefahrdung ausgeht. ..
= von der Mutter
vom Vater
von der Pflegemutter
vom Pflegevater
von der Stiefmutter/Partnerin eines Elternteils
vom Stiefvater/Partner eines Elternteils
von sonstige Verwandte
andere Person
keine Angabe moglich

1
o
(5]
L L I TR | A I T |

Hilfen/Malnahmen als Ergebnis
der Geféhrdungseinschéatzung
(nur belegt wenn EF18 = 1, 2 oder 3)

Fortfiihrung der gleichen Hilfe/Malnahme wie bisher
1 = ja, leer = nein

Neu eingeleitete/geplante Hilfen
Unterstitzung nach (88 16-18 SGB VIII)
1 = ja, leer = nein

Gemeinsame Wohnform fir Mitter/Vater (nach §19 SGB VIII)
1 = ja, leer = nein

Erziehungsberatung (nach § 28 SGB VIII)
1 = ja, leer = nein

Ambulante/teilstationdre Hilfe zur Erziehung
(nach 8§ 27, 29-32, 35 SGB VIII)

*) Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 7

Stand: 02/2024

Datum: 14.02.2024
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Datensatzbeschreibung

.BASE-DSB-Name: ASP-Name:  ASP-JH801
JH805_2023 Prafix: -
Datensatz-Nr./-Name:
csv Satzstellen Feldf "
) Feldbezeichnung € orTa Inhalt / Bemerkungen
Nr. . intern
von - bis Anzahl
1 = ja, leer = nein
52 | EF27 72 1|ALN Familienersetzende Hilfe zur Erziehung
(nach 8§ 27, 33-35 SGB VIII)
1 = ja, leer = nein
53 | EF28 73 1| ALN Eingliederungshilfe (nach § 35a SGB VIII)
1 = ja, leer = nein
54 | EF30 74 1|ALN Kinder- und Jugendpsychiatrie
1 = ja, leer = nein
55 | EF31A 75 1| ALN Einleitung anderer, oben nicht genannter Hilfe/-n
1 = ja, leer = nein
Neu eingeleitete MaRnahme
56 | EF29 76 1| ALN Vorlaufige SchutzmalBnahme (nach 8§ 42 SGB VIII)
1 = ja, leer = nein
57 | EF31B 77 1| ALN Keine neu eingeleitete/geplante Hilfe
1 = ja, leer = nein
58 | EF32 78 1| ALN Anrufung des Familiengerichts
(nur belegt wenn EF18 = 1, 2 oder 3)
1= ja, 2 = nein
EF6 79 - 84 6 | STR Zeitpunkt des Abschlusses der Geféhrdungseinschéatzung
59 | EF6U1 79 - 80 2 | NOVO2K00 Monat MM
60 | EF6U2 81 - 84 4 | NOV04K00 Jahr JJJJ
Typisierung
61 | ALTER 85 - 86 2 | NOVO2KO00 Alter des/der Minderjahrigen zum Zeitpunkt der

Gefahrdungseinschatzung

*) Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 7

Stand: 02/2024 Datum: 14.02.2024
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Datensatzbeschreibung [

Bedeutung der Feldformate

STR =  strukturiertes Feld
WFG =  wiederholte Feldgruppe (feste Anzahl)
VWFG =  wiederholte Feldgruppe (variable Anzahl)

EBCDIC-Feldtypen

ALN =  beliebiger alphanumerischer Inhalt

NOV = numerischer Wert in Zeichendarstellung ohne Vorzeichen

NMV = numerischer Wert in Zeichendarstellung mit Vorzeichen

GEP = numerischer Wert in gepackter Darstellung

GLD = numerischer Wert in Gleitpunktformat mit doppelter Genauigkeit

ASCIl-Feldtypen

ASC
NAS

beliebiger alphanumerischer Inhalt
numerischer Wert, evtl. mit Vorzeichen, Dezimaltrennzeichen, auch Exponentialdarstellung mdéglich
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