

JH805_2023

Statistik der Jugendhilfe - Teil I 8 Gefährdungseinschätzungen bei Kindeswohlgefährdung

Statistikidentifikator: -
EVAS-Nummer: -
Berichtszeit: ab 2023

Satzformat: fest
Satzlänge: 86

Datensatz-Nr. / -Name: -
- laut Ersteller: -

Materialbezeichnung(en):	Sortierung (Ordnungsfelder):	Archivierungsdauer (in Jahren):
JH805	-	-

Beschreibung:

-

Kommentar:

JH805 - fehlerfreier typisierter Datensatz

BJ, Status, Kennnr weg - Alter typisiert

.BASE-Bereich: Jugendhilfe
.BASE-Projekt: Teil-1-Bogen8-ab2014
.BASE-Programm: -

Verantwortlich: DESTATIS
Ansprechpartner: Küpper

Stand: 02/2024
Datum: 14.02.2024

Datensatzbeschreibung

.BASE-DSB-Name: JH805_2023	ASP-Name: ASP-JH801
Datensatz-Nr./-Name: -	Präfix: -

CSV-Nr.	Feldbezeichnung	Satzstellen		Feldformat intern ^{*)}	Inhalt / Bemerkungen
		von	bis		
1	STATUS	1		1 ALN	Stand der Exportdatei V = vorläufig E = endgültig
2	BJAHR	2	- 5	4 ALN	Berichtsjahr
3	BA	6		1 ALN	Bogenart = F

	EF1	7	- 17	11 STR	Gemeinde mit Gemeindeteil
	EF1UG1	7	- 14	8 STR	Untergruppe1: Gemeinde (Land,Reg.Bez.,Kreis,Gemeinde)
	EF1UG2	7	- 11	5 STR	Untergruppe2: Kreis(Land,Reg.Bez,Kreis)
	EF1UG3	7	- 9	3 STR	Untergruppe3: Reg.Bez (Land,Reg.Bez)
4	EF1U1	7	- 8	2 ALN	Land
5	EF1U2	9		1 ALN	Regierungsbezirk
6	EF1U3	10	- 11	2 ALN	Kreis
7	EF1U4	12	- 14	3 ALN	Gemeinde
8	EF1U5	15	- 17	3 ALN	Gemeindeteil
9	EF2	18	- 22	5 ALN	Lfd. Nr. oder leer
					Erhebungsmerkmale
10	EF4	23		1 ALN	A Allgemeine Angaben zu der/ dem Minderjährigen Geschlecht typisiert - 1 = männlich - 2 = weiblich
11	EF4-ORIG	24		1 ALN	Geschlecht - 1 = männlich - 2 = weiblich - 3 = divers (ab 2020) - 7 = ohne Angabe
	EF5	25	- 30	6 STR	Geburtsdaten
12	EF5U1	25	- 26	2 NOV02K00	Geburtsmonat MM
13	EF5U2	27	- 30	4 NOV04K00	Geburtsjahr JJJJ
14	WDH-MELDUNG	31		1 ALN	Wiederholte Meldung im Kalenderjahr - 1 = Ja - 2 = Nein
					Minderjährige/r erhält Eingliederungshilfe nach SGB VIII oder SGB XII wegen.... - 1 = körperlicher Behinderung leer = Nein
15	EGH1	32		1 ALN	- 1 = geistiger Behinderung leer = Nein
16	EGH2	33		1 ALN	- 1 = (drohender) seelischer Behinderung leer = Nein
17	EGH3	34		1 ALN	- 1 = keine Eingliederungshilfe leer = nein
18	EGH4	35		1 ALN	nur gefüllt, wenn EGH1 - EGH3 = leer, sonst leer
					B Allgemeine Angaben zu den leiblichen Eltern/ Adoptiveltern zum Zeitpunkt der Gefährdungseinschätzung
					Altersgruppe der leibl. Eltern/Adoptivltern zum Zeitpunkt der Gefährdungseinschätzung
19	EF7	36		1 ALN	Alter des Vaters - 1 = unter 18 Jahren - 2 = 18 bis unter 27 Jahren - 3 = 27 Jahre oder älter

*) Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 7

Datensatzbeschreibung

.BASE-DSB-Name: JH805_2023			ASP-Name: ASP-JH801 Präfix: -		
CSV-Nr.	Feldbezeichnung	Satzstellen		Feldformat intern ^{*)}	Inhalt / Bemerkungen
		von	bis		
20	EF8	37		1 ALN	- 4 = Unbekannt - 5 = Verstorben Alter der Mutter - 1 = unter 18 Jahren - 2 = 18 bis unter 27 Jahren - 3 = 27 Jahre oder älter - 4 = Unbekannt - 5 = Verstorben
21	MIGH	38		1 ALN	Ausländische Herkunft mindestens eines Elternteils - 1 = Ja - 2 = Nein
22	SPRACHE	39		1 ALN	In der Familie vorrangig gesprochene Sprache - 1 = Deutsch - 2 = Nicht deutsch
23	EF9	40	- 41	2 ALN	C Gewöhnlicher Aufenthaltsort des/der Minderjährigen zum Zeitpunkt der Gefährdungseinschätzung in einer Familie/einem privaten Haushalt, und zwar.. - 01 = bei den Eltern - 02 = bei allein erziehenden Elternteil - 03 = bei einem Elternteil mit Partner/in (Stiefelternkonstellation) - 04 = bei Verwandten - 05 = bei einer sonstigen Person - 06 = in einer Pflegefamilie (§§ 33,35a SGB VIII) - 08 = in einer eigenen Wohnung/Wohngemeinschaft in einer Einrichtung(mit oder ohne Eltern/teil), und zwar - 07 = in einem Heim/einer sonstigen betreuten Wohnform (§34, 35a SGB VIII) - 11 = in einer Aufnahmeeinrichtung/Gemeinschaftsunterkunft (§§44, 53 AsylG) - 12 = in einer anderen Einrichtung - 09 = ohne feste Unterkunft - 10 = unbekannt/keine Angabe möglich

*) Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 7

Datensatzbeschreibung

.BASE-DSB-Name:

JH805_2023

Datensatz-Nr./-Name:

-

ASP-Name: ASP-JH801

Präfix: -

CSV-Nr.	Feldbezeichnung	Satzstellen		Feldformat intern ^{*)}	Inhalt / Bemerkungen
		von	bis		
24	EF10	42	- 43	2	ALN
					D Hinweisgebende Institution oder Person - 01 = Jugendamt/Sozialer Dienst - 02 = Beratungsstelle - 03 = Andere Einrichtung/anderer Dienst der KJH - 04 = Einrichtung der Kinder- und Jugendhilfe - 05 = Kindertageseinrichtung/ Kindertagespflegeperson - 06 = Schule - 07 = Gesundheitspersonal/Gesundheitswesen - 08 = Polizei/Gericht/Staatsanwaltschaft - 09 = Eltern(-teil)/Personensorgeberechtigte/-r - 10 = Minderjährige/-r selbst - 11 = Verwandte - 12 = Bekannte/Nachbarn - 13 = Anonyme Meldung - 14 = Sonstige
					E Inanspruchnahme der Kinder- und Jugendhilfe zum Zeitpunkt der Gefährdungseinschätzung Inanspruchnahme von Leistungen
25	EF11	44		1	ALN
					Unterstützung (nach §§ 16-18 SGB VIII) 1 = ja, leer = nein
26	EF12	45		1	ALN
					Gemeinsame Wohnform für Mütter/Väter(nach § 19 SGB VIII) 1 = ja, leer = nein
27	EF13	46		1	ALN
					Ambulante/teilstationäre Hilfe zur Erziehung (nach §§ 27-32, 35 SGB VIII) 1 = ja, leer = nein
28	EF14	47		1	ALN
					Familienersetzende Hilfe zur Erziehung (nach §§ 27, 33-35 SGB VIII) 1 = ja, leer = nein
29	EF15	48		1	ALN
					Eingliederungshilfe (nach §35a SGB VIII) 1 = ja, leer = nein
					Durchführung von Maßnahmen
30	EF16	49		1	ALN
					Vorläufige Schutzmaßnahme (nach §42 SGB VIII) 1 = ja, leer = nein
31	EF17	50		1	ALN
					Keine der genannten Leistungen/Maßnahmen wurden in Anspruch genommen 1 = ja, leer = nein
					F Ergebnis der Gefährdungseinschätzung
32	EF18	51		1	ALN
					Gesamtbewertung der Gefährdungssituation - 1 = Kindeswohlgefährdung - 2 = Latente Kindeswohlgefährdung - 3 = keine Kindeswohlgefährdung, aber Hilfe-/Unterstützungsbedarf - 4 = keine Kindeswohlgefährdung und kein Hilfe-/Unterstützungsbedarf

*) Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 7

Datensatzbeschreibung

.BASE-DSB-Name: JH805_2023			ASP-Name: ASP-JH801 Präfix: -		
CSV-Nr.	Feldbezeichnung	Satzstellen		Feldformat intern^{*)}	Inhalt / Bemerkungen
		von	bis		
					Art der Kindeswohlgefährdung (nur belegt wenn EF18 = 1, 2)
33	EF19	52		1 ALN	Anzeichen für: Vernachlässigung 1 = ja, leer = nein
34	EF20	53		1 ALN	Körperliche Misshandlung 1 = ja, leer = nein
35	EF21	54		1 ALN	Psychische Misshandlung 1 = ja, leer = nein
36	EF22	55		1 ALN	Sexuelle Gewalt 1 = ja, leer = nein
37	EF33	56		1 ALN	Person, von der die Gefährdung ausgeht - 1 = von der Mutter, leer = nein
38	EF34	57		1 ALN	- 1 = vom Vater, leer = nein
39	EF35	58		1 ALN	- 1 = von der Pflegemutter leer = nein
40	EF36	59		1 ALN	- 1 = vom Pflegevater leer = nein
41	EF37	60		1 ALN	- 1 = von der Stiefmutter/Partnerin eines Elternteils, leer = nein
42	EF38	61		1 ALN	- 1 = vom Stiefvater/Partner eines Elternteils, leer = nein
43	EF39	62		1 ALN	- 1 = sonstige Verwandte (z.B. Tante, Onkel...), leer = nein
44	EF40	63		1 ALN	- 1 = andere Person/en (z.B. Nachbarn, Lehrkraft...), leer = nein
45	EF41	64		1 ALN	- 1 = Keine Angabe möglich nur gefüllt, wenn EF33 - EF41 = leer, sonst leer
46	EF42	65	- 66	2 ALN	Hauptperson, von der die Gefährdung ausgeht... - 01 = von der Mutter - 02 = vom Vater - 03 = von der Pflegemutter - 04 = vom Pflegevater - 05 = von der Stiefmutter/Partnerin eines Elternteils - 06 = vom Stiefvater/Partner eines Elternteils - 07 = von sonstige Verwandte - 08 = andere Person - 09 = keine Angabe möglich
					Hilfen/Maßnahmen als Ergebnis der Gefährdungseinschätzung (nur belegt wenn EF18 = 1, 2 oder 3)
47	EF31	67		1 ALN	Fortführung der gleichen Hilfe/Maßnahme wie bisher 1 = ja, leer = nein
48	EF23	68		1 ALN	Neu eingeleitete/geplante Hilfen Unterstützung nach (§§ 16-18 SGB VIII) 1 = ja, leer = nein
49	EF24	69		1 ALN	Gemeinsame Wohnform für Mütter/Väter (nach §19 SGB VIII) 1 = ja, leer = nein
50	EF25	70		1 ALN	Erziehungsberatung (nach § 28 SGB VIII) 1 = ja, leer = nein
51	EF26	71		1 ALN	Ambulante/teilstationäre Hilfe zur Erziehung (nach §§ 27, 29-32, 35 SGB VIII)

*) Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 7

Datensatzbeschreibung

.BASE-DSB-Name:

JH805_2023

ASP-Name: ASP-JH801

Präfix: -

Datensatz-Nr./-Name:

CSV-Nr.	Feldbezeichnung	Satzstellen		Feldformat intern ^{*)}	Inhalt / Bemerkungen
		von	bis		
52	EF27	72		1 ALN	1 = ja, leer = nein Familienersetzende Hilfe zur Erziehung (nach §§ 27, 33-35 SGB VIII) 1 = ja, leer = nein
53	EF28	73		1 ALN	Eingliederungshilfe (nach § 35a SGB VIII) 1 = ja, leer = nein
54	EF30	74		1 ALN	Kinder- und Jugendpsychiatrie 1 = ja, leer = nein
55	EF31A	75		1 ALN	Einleitung anderer, oben nicht genannter Hilfe/-n 1 = ja, leer = nein
56	EF29	76		1 ALN	Neu eingeleitete Maßnahme Vorläufige Schutzmaßnahme (nach § 42 SGB VIII) 1 = ja, leer = nein
57	EF31B	77		1 ALN	Keine neu eingeleitete/geplante Hilfe 1 = ja, leer = nein
58	EF32	78		1 ALN	Anrufung des Familiengerichts (nur belegt wenn EF18 = 1, 2 oder 3) 1 = ja, 2 = nein
59	EF6	79	-	6 STR	Zeitpunkt des Abschlusses der Gefährdungseinschätzung
	EF6U1	79	-	2 NOV02K00	Monat MM
60	EF6U2	81	-	4 NOV04K00	Jahr JJJJ
					Typisierung
61	ALTER	85	-	2 NOV02K00	----- Alter des/der Minderjährigen zum Zeitpunkt der Gefährdungseinschätzung

*) Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 7

Bedeutung der Feldformate

STR = strukturiertes Feld
WFG = wiederholte Feldgruppe (feste Anzahl)
VWFG = wiederholte Feldgruppe (variable Anzahl)

EBCDIC-Feldtypen

ALN = beliebiger alphanumerischer Inhalt
NOV = numerischer Wert in Zeichendarstellung ohne Vorzeichen
NMV = numerischer Wert in Zeichendarstellung mit Vorzeichen
GEP = numerischer Wert in gepackter Darstellung
GLD = numerischer Wert in Gleitpunktformat mit doppelter Genauigkeit

ASCII-Feldtypen

ASC = beliebiger alphanumerischer Inhalt
NAS = numerischer Wert, evtl. mit Vorzeichen, Dezimaltrennzeichen, auch Exponentialdarstellung möglich